[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22.05.2015   № 372

В соответствии со ст. 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, областным законом от 28.02.2013 года № 24-з «О порядке определения цены земельных участков, находящихся в государственной собственности Смоленской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов, а также об установлении цены земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», руководствуясь Уставом Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Установить, что:

1) процентная ставка кадастровой стоимости земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области (далее - земельные участки), при их продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, составляет:

- 0,3 процента кадастровой стоимости земельного участка - в отношении земельных участков, относящихся к категории земель сельскохозяйственного назначения;

- 1 процент кадастровой стоимости земельного участка - в отношении земельных участков с разрешенным использованием для жилищного строительства (включая индивидуальное жилищное строительство) и личного подсобного хозяйства;

- 7 процентов кадастровой стоимости земельного участка - в отношении земельных участков, на которых размещены индивидуальные гаражи физических лиц или их некоммерческих объединений;

- 10 процентов кадастровой стоимости земельного участка - в отношении земельных участков, на которых размещены производственные и административные здания, строения и сооружения промышленности и коммунального хозяйства;

- 20 процентов кадастровой стоимости земельного участка - в отношении земельных участков, на которых размещены гостиницы или гостиничные комплексы;

- 100 процентов кадастровой стоимости земельного участка - в отношении прочих земельных участков;

2) кадастровая стоимость земельного участка определяется на основании сведений о кадастровой стоимости земельного участка, выдаваемых уполномоченным федеральным органом исполнительной власти в области государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового учета и ведения государственного кадастра недвижимости;

3) лица, приобретающие земельные участки в соответствии с настоящим постановлением, оплачивают стоимость приобретаемого земельного участка в течение десяти банковских дней с момента подписания договора купли-продажи земельного участка в безналичном порядке путем перечисления денежных средств по реквизитам, указанным в договоре купли-продажи земельного участка. Рассрочка либо отсрочка оплаты земельных участков, приобретаемых в соответствии с настоящим пунктом, в договоре купли-продажи не предусматривается.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в соответствии с Уставом Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2015 года.
Глава муниципального образования
Руднянского городского поселения

Руднянского района Смоленской области                                         А.И. Романов

Об установлении процентной ставки

кадастровой стоимости и порядка оплаты земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области, при их продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках